ChM019

Arnoldus vander Linden,
alias **de Tilia, Detillia.**

a - p.: Adam Andreasz.

b - Bruxelles.

c - études a Louvain ca 1513(?).

d - entré en 1536.

pfs ca fin janvier 1536.

e - vic 1553-1554

Geertruidenberg vic ? - ?

Geertruidenberg proc 1554- ? juillet

1556

Ch P ? juillet 1556- †.

f - 8 janvier 1557.

Delvaux, MB, p. 1445:

Lamale, p. 13 : (catalogus priorum) domnus Arnoldus a Tilia Bruxellensis, prfuit 6 mensibus.

Pede fol. 78-79 : domnus **Arnoldus a Tilia** alias **van der Linden**, Bruxellensis, monachus hujus domus receptus a domno Sebastiano Petri, priore et professus sub eodem circa finem januarij 1536 quo etiam anno factus est in urbe Montensi subdiaconus et tandem gradatim consecratus est sacerdos. Postea factus est in hac domo vicarius et anno 1554 missus est ad domum Hollandiæ procurator, in quo officio confirmatur in carta capituli generalis anni 1555. fuit etiam in illa domo vicarius per aliquot tempus. Anno 1556 sublato circa mensem julij sive per cartam sive alio modo hujus domus priore domo Martino de Beir ; hic domnus Arnoldus per conventualium electionem hic prior constituitur ad hoc evocatus e procuratura prædicta domus Hollandiæ, sed brevi tempore præfuit et sex tantummodo mensibus, nam obyt 8 januarij anno 1556 si vereri stilo computemus qui stilus tunc ad huc perseverabat.

Pede fol. 81 : domnus Nicolaus Le Cauchie a Marka, monachus profes hujus domus, qui anno 1551 hic erat sacrista et anno 1555 in hac domo vicarius quando celebravimus exequias patris ejus Alexandri van der Catsie. Defuncto autem 8^a januarij 1556 domno **Arnoldo a Tilia** hujus domus priore, hic domnus Nicolaus prior est electus ex vicario. Tempore prioratus hujus invenio scriptum in fine computus hujus domus : anno 1557 in æstate valebat sextarium bladi sive siliginis sex florenis, nunquam meminit se homo legisse, blada fuisse tam cara : miserabile erat videre homines fame marcessere. sed dominus eam inopiam magna cumulavit benedictione ; ita ut messe peracta, quod ante venijt sex florenis, dabatur novem stufferis. Deo laus æterna ! In procuratorem suam hic domnus Nicolaus a P.P. visitoribus petierat et obtinuerat domnum Franciscum de Cavenere professum domus in Scheut, qui defuncto priore Nicolao Le Cauchie 18^o aprilis 1559, ad suam domum rediens in illa institutus procurator fuit.

Pede fol. 83 : domnus Martinus de Beir, Angiensis, monachus professus hujus domus in qua et prior fuit anno 1555, adeoque ante domnum **Arnoldum a Tilia** qui supra. quid postea de eo factum sit an alibi suffectus an hic manserit, invenire non potuimus. Hoc solum inveni quod anno 1538 fuerit hic novitius. cum calendaria nostra præcedentia, diem quidem obitus nostrorum sed annum non indicare soleat, nec chartas capituli generalis habeamus, hoc solummodo dicere de illo possumus quod obierit 7^a februarij.

AC 100:27/3, p. 115, L7-8, c.1557: domnus **Arnaudus Detillia**, prior domus Capellæ, olim ibidem vicarius, et etiam vicarius et procurator in domo Hollandiæ, qui obijt 8 januarij.

AC 100:40, p. 3, L29-30, c.1557: domnus **Arnoldus de Tilia**, prior domus Capelle, olim ibidem vicarius, necnon in domo Hollandiæ fuit vicarius et procurator, qui obijt VIII januarii.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 8 januarius : domnus **Arnoldus de Tilia**, prior domus Capellæ.

AC 279/2, *Obituaria Cartusiæ Lirensis*, 8 januarius : domnus **Arnaldus** prior Capellæ.

Arsenal : 25 [januarius] parentum fratris nostri **Arnoldi a Tilia** ac omnium per quibus idem obligatur.

Matricule, III, 473

Arsenal : 25 [januarius] parentum fratris nostri **Arnoldi a Tilia** ac omnium per quibus idem obligatur.

Schrije 17.

ChM020

Arnoldus Pauwels

alias **Pouwels, de Monte, de Monte sanctæ Gertrudis.**

b - Geertruidenberg (Brabant-Septentrional, Pays-Bas).

d - entré en 1411.

e - vic ? -1437- ?
proc 1450-1461.

f - 2 juin 1474.

g - **proc pendant 24 ans.**
maitre de novices.

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Arnoldus de Monte monachus huius domus.

Lamalle, p. 74 : anno 1474 in die Marcellini et Petri obiit venerabilis pater dominus Arnoldus de Monte Sanctæ Gertrudis, monachus professus et sacerdos huius domus, receptus ad ordinem a domino Ioanne de Attrebato circa finem vitæ eius, fuerat vicarius hic tempore prioratus domini Gerardi Naghel et domini Laurentii et nescio an etiam ante. Postea ab eodem domino Laurentio procurator est institutus, quod **officium laudabiliter exercuit fere per 24 annos** tempore domini Laurentii et tempore prioratus domini Henrici Loe et domini Arnoldi. Eius tempore absolutus a dicto officio, fuit in cella circiter 11 annis et magister novitiorum. Hic fuit vir valde mansuetus et pius et valde dilectis ab omnibus intus et foris. Ipse et dominus Gerardus Naghel, dominus Gerardus de Breda, dominus Guilielmus Apsel fuerunt recepti a domino Ioanne de Attrebato circa finem vitæ eius, et puto quod fuerint pariter novitii.

Pede fol. 27 : domnus **Arnoldus Pouwels de Monte Sanctæ Gertrudis**, monachus professus huius domus, receptus a domno Joanne Atrebatho priore, qui supra circa finem vitæ eius. de hoc insignissimo viro scribimus sequentia ex Raissio ad 2^m juny. et ex Dorlando fol. 455. Capella dormitio venerandi **Arnoldi a Gertrudis Berga** cartusiani. Quondam vicarij et procuratoris dictæ domus. Vir fuit ob præclaras animi dotes et virtutes quæ in eo relucebant multum venerandus. Primo vicarius (a V.P. Gerardo Naghel priore anno 1437) deinde a domno Laurentio Musschezelio priore, **procurator constitutus quatuor et viginti annis** ita munus illud laudabiliter exercuit ut in hodiernum usque diem, sua illic laudum præconia perseverent. vivebat in hoc officio virtute non facile omnibus imitabili, nunc Marthæ nunc Mariæ vicissim otium negotiumque consecrans et in extremis curis sabbatum mentis custodiens. tandem ab illo officio absolutus (circa annum 1465) **fuit in cellas circiter ii annis** et magister novitiorum. Hic tantæ scribitur mansuetudinis et lenitatis fuisse : ut sibi similem conventus ille viderit neminem; cujus pietatis atque humanitatis industria factum est, ut ab omnibus loco parentis suavissimi et coleretur et amaretur. Valde dilectus (dicit Chronicon nostrum) ab omnibus intus et foris. Obyt autem 2^a junij 1474.

Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 291, Arnoldus de Monte Sanctæ Gertrudis, Herne, 1474, 2 juni. De quo *Chronicon huius domus* agit in his verbis : « Arnoldus de Monte Sanctæ Gertrudis (cognomen patriæ ei datum), professus huius domus, vicarius et procurator. Vir multum venerandus. **Primo vicarius, deinde a Laurentio Muschelio procurator constitutus, octo et viginti annis ita munus illud laudabiliter exercuit**, ut in hodiernum usque diem sua illic laudum præconia perseverent. Vivebat in hoc officio virtute haud facile omnibus imitabili, nunc Marthæ, nunc Mariæ vicissim otium negotiumque consecrans, et in extremis curis sabbatum mentis custodiens. Tandem ab officio absolutus, fuit in cella circiter **duodecim annis**, et magister novitiorum. Hic tantæ scribitur mansuetudinis et lenitatis fuisse, ut sibi similem conventus viderit neminem. Cuius pietatis atque humanitatis industria factum est, ut ab omnibus loco parentis suavissimi et coleretur et amaretur. Spiritum Deo reddidit a.1474, die secunda junii. ». *Hac Chronicon.*

AC 100:12/2, p. 2, L30-p. 3, L10, c.1475: domnus **Arnoldus de Monte Sancte Gertrudis**, monachus professus domus Cappelle Beate Marie prope Angiam, sacerdos, pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum ordinem. Dicitur domnus **Arnouldus** habet anniversarium perpetuum per totum ordinem associandum cum proximo anniversario currente post diem obitus eius, qui fuit 1^a junij. Ideo scribatur in calendarijs onventualibus domorum ordinis. Et insuper habet unam missam de Beata Maria a singulis sacerdotibus dicendam cum oracione « Da nobis » in singulari.

AC 100:31, p. 1, L11-14, c.1475 : habetur obitus domni **Arnoldi de Monte Sanctæ Gertrudis**, monachus professus domus Capellæ ; quorum uterque habet unam missam de Beata Maria cum oratione « Da nobis » in singulari, a singulis sacerdotibus dicendam.

AC 279/2, *Obituaria Cartusie Lirensis*, 3 **junius** : domnus **Arnoldus** monachus Capelle

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 8 junius : domnus **Arnoldus de Monte Sanctæ SGertrudis**, professus et quondam procurator domus Capellæ.

Arsenal:

Schrije 18.

ChM021

Arnoldus Stampion.

b - Bruxelles.

c - prêtre séculier.

d - **entré** ? mai 1505 (**pridie nonas**)

f - 13 septembre 1516.

Lamalle, p. 129-130 : Anno 1505 pridie nonas maii receptus fuit a domino Carolo Serrae priore Arnoldus Stampion civis Bruxellensis ad statum monachi, qui fuerat clericus sæcularis et litterarum civilium scriptor in curia magni consilii ; et interdum quidem Gandavi, interdum vero Mechliniæ se continebat. Prompte admodum sciebat scribere litteram præsertim currentem. Peritus gallicæ linguæ et mediocriter latinæ. Habebatque penes se formas et exemplaria ad concinnanda instrumenta civilia in quibus ordinandis et describendis erat satis tritus. Magnumque sperabatur commodum et ornamentum nostri ordinis fore si talis homo receptus fuisset a nostratibus.